RESOLUÇÃO N° 076/2004 - CONSUNI

Homologa o Termo de Convênio de Cooperação
Técnico-Científica, datado de 30 de abril de 2004,
celebrado entre a UDESC e a Fundação
Universidade do Oeste de Santa Catarina –
FUNOESC "campus" de Joaçaba, visando
cooperação técnico-científica mútua no campo do
ensino, da pesquisa e desenvolvimento e da
extensão.

O Presidente do Conselho Universitário - CONSUNI da Fundação Universidade do Estado de
Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário
relativa ao Processo n° 426/040, tomada em sessão de 16 de dezembro de 2004,

R E S O L V E:

Art. 1° - Fica homologado o Termo de Convênio de Cooperação Técnico-Científica no
campo do Ensino, da Pesquisa e da Extensão, datado de 30 de abril de 2004, celebrado entre
a UDESC e a Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina – FUNOESC "campus" de
Joaçaba, visando possibilitar um programa de cooperação técnico-científica mútua no campo
do ensino, da pesquisa e desenvolvimento e da extensão, visando à geração e difusão de
conhecimentos, técnicas e práticas na área de abrangência das instituições conveniadas.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3° - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 16 de dezembro de 2004.

Prof. Anselmo Fábio de Moraes
Presidente